historiografi.

HASIL DAN PEMBAHASAN

a. Biografi K.H. Moh. Kasypul Anwar

K.H. Moh Kasypul Anwar atau bernama asli Mohammad Kasypul Anwar adalah

putra tunggal dari bapak H. Ahmad Nor bin Inang bin Laisa dan ibu Hj. Khadijah binti

Qomariah bin Ibrahim. Lahir di Samuda pada hari Ahad, 13 Sya‟ban 1359 H/15 September

1940 M dan wafat di Rumah Sakit Umum Daerah (RSUD) dr. Murjani kota Sampit pada

tanggal 03 Rabiul Akhir 1434 H/14 Februari 2013 M, pukul 01.30 WIB. Ayah beliau

merupakan seorang pejuang kemerdekaan di wilayah Kotawaringin Timur, hingga

kemudian diceritakan beliau juga sempat merasakan gejolak peristiwa upaya kemerdekaan

Republik Indonesia ketika usianya masih belia.